
平成３０年９月吉日 

保護者の皆様 

練馬区立豊玉中学校 

校長 栗原 満 
 

平成３０年度 道徳授業地区公開講座のご案内 

  

新涼の候、皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、

日頃より、本校の教育活動に、ご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げま

す。 

 さて、「平成３０年度 道徳授業地区公開講座」を下記の要領で開催いたしま

す。この講座は、道徳の授業を保護者や地域の方々に広く公開し、学校におけ

る道徳教育のあり方や家庭・地域社会との連携に関する理解を深めることをね

らいとしています。 

本趣旨をご理解いただき、多くの保護者の皆様にご出席いただきますようご

案内申し上げます。 

 

記 
 

１ 日 時 平成３０年１０月１３日（土）  

午前８時５０分から午前１１時２５分 

２ 場 所 公開授業 ２階・３階各教室 

講演   体育館 

３ 時 程 ８：５０ 公開授業開始 

各教室 テーマ「自尊感情を高める」 

 ９：４０ 公開授業終了 

 １０：００ 講演会開会 

講師紹介 

 １０：０５ 講演  「自尊感情を高める」 

     東京学芸大学兼任講師 精神保健福祉士   

前嶋 深雪 先生 

 １１：００ 生徒による感想・質問 

 １１：１０ お礼の言葉・花束贈呈 

 １１：２０ 講師退場 

 １１：２５ 

 

閉会 

４ その他  上履きと下履き入れをお持ちください。 
 


